

Fra: John Sarborg Pedersen [<mailto:josap@dtu.dk>]

Sendt: 26. august 2022 14:55

Emne: Anmodning fra DTU om foretræde for Forsvarsudvalget

Jeg skriver for at anmode om et foretræde for Forsvarsudvalget vedr. rumteknologi- og forskning til sikkerheds- og forsvarsanvendelser.

Vi ønsker at give Forsvarsudvalget særlig indsigt i, hvordan rumforskning – og teknologi anvendt i en forsvarssammenhæng udgør en vigtig komponent for strategisk militær planlægning via overvågning og kortlægning til aktuelle tidskritiske forhold.

Fra DTU vil DTU's prorektor, DTU's professor i rumteknologi og afdelingsleder John Leif Jørgensen ved DTU Space, Institut for Rumforskning og Rumteknologi, orientere om, hvordan rumforskning kan bidrage til styrke det danske forsvar gennem teknologier til overvågning af militære aktiviteter (f.eks. i Arktis), elektronisk efterretning (opsnapning af f.eks. kommunikation) samt pålidelig navigation. Det gælder også når GPS-signalerne forstyrres ved jamming.

John Leif Jørgensens forskningsområde omfatter endvidere stor viden om morgendagens nøgleteknologier, som kan indarbejdes i det danske forsvars fremtidige løsninger, og som det danske forsvar kan tilbyde bilateralt eller i NATO-sammenhæng. Prioriteres forskning i rumteknologi i de aktuelle forsvarsforhandlinger, vil det bidrage til, at Danmark kan opnå en fordel i internationale forsvarssamarbejdet og styrke dansk deltagelse i NATO Science & Technology Organisation. Det vil samtidig bidrage til styrke og udvikle Danmarks viden inden for rumteknologi til en til en international styrkeposition for forsvaret og danske virksomheder.

Jeg håber, at I kan imødekomme anmodningen om foretræde for Forsvarsudvalget eftersom det er relevant i forhold til det kommende forsvarsforlig. Jeg står naturligvis til rådighed med flere oplysninger.



John Sarborg Pedersen

Direktør

Afdeling for Policy og Relationer

Dir. 45 25 11 15

Mob. 23 67 35 48

josap@adm.dtu.dk

Anker Engelunds Vej

Bygning 101

2800 Kgs. Lyngby

www.dtu.dk